
1 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „VŠB-TUO Nová budova EkF – 

přístavba H“ zadávaná v otevřeném řízení 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO: 61989100 

zastoupen: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Zástupce zadavatele: 

KVB advokátní kancelář s.r.o. 

sídlo: Teplého 2786, 530 02 Pardubice 

IČO: 01460412 

zastoupena: JUDr. Mgr. Lukášem Váňou, Ph.D., jednatelem 

V Pardubicích dne 4. 5. 2021 

Vážení dodavatelé, 

z pověření zadavatele Vám předkládáme vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem „VŠB-TUO Nová budova EkF – přístavba H“ zadávané 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“).  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena prostřednictvím elektronického 

nástroje dne 4. 5. 2021.  

 

Dotaz: 

Žádáme o dodání výkazu výměr s názvem viz níže:  

120.70 – Slaboproudá elektrotechnika 

V poskytnutých soupisech prací se tento výkaz nenachází. 

Odpověď: 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky si v rámci zadávací dokumentace vyhradil ve smyslu 

ust. § 36 odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek právo požadovat, aby dodavatelé přijali 

přiměřená opatření k ochraně důvěrné povahy informací, které zadavatel poskytuje nebo zpřístupňuje 

v průběhu zadávacího řízení.  



2 

 

Zadavatel se v zájmu ochrany důvěrných informací rozhodl neuveřejnit část projektové 

dokumentace týkající se stavebních objektů 110.70 a 120.70 obsahující řešení slaboproudu a rovněž 

korespondující soupisy prací s výkazy výměr. Pro upřesnění tedy zadavatel uvádí, že výhrada ve 

smyslu ust. § 36 odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek se vztahuje též na soupisy prací 

s výkazy výměr, které se váží k výše uvedených stavebním objektům.  

V souladu s čl. 20 zadávací dokumentace bude jednotlivým dodavatelům poskytnuta důvěrná část 

projektové dokumentace a související soupisy prací s výkazy výměr na základě písemné žádosti 

o její předložení za podmínky, že dodavatel přijme opatření k ochraně důvěrné povahy informací ve 

smyslu ust. § 36 odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek, a to uzavřením dohody o mlčenlivosti, 

jejíž vzor tvoří přílohu č. 13 zadávací dokumentace.  

Z odst. 20.3. zadávací dokumentace tedy plyne, že postup pro získání přístupu k neuveřejněné části 

zadávacích podmínek bude probíhat elektronickou formou, a to podle následujících kroků:  

i. Dodavatel doplní návrh dohody o mlčenlivosti (příloha č. 13 zadávací dokumentace) o své 

identifikační údaje a další údaje, které jsou v návrhu dohody určeny k doplnění. Takto 

doplněnou dohodu dodavatel podepíše elektronickým podpisem a odešle zadavateli na e-

mailovou adresu tomas.bubenik@vsb.cz, případně prostřednictvím profilu zadavatele 

(elektronického nástroje E-ZAK). 

ii. Zadavatel do tří pracovních dnů ode dne doručení elektronicky podepsaného návrhu 

dohody o mlčenlivosti zašle dodavateli elektronicky uzavřenou dohodu o mlčenlivosti 

a spolu s ní i neuveřejněnou část projektové dokumentace vč. korespondujících soupisů 

prací s výkazy výměr. 

S ohledem na to, že se v daném případě vysvětlení zadávací dokumentace vztahuje toliko k rekapitulaci 

postupu pro získání neuveřejněné části zadávacích podmínek (obsaženého již v samotné zadávací 

dokumentaci), nemění zadavatel délku lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy 

i nadále končí dne 10. 6. 2021 v 10:00 hod.  

 

S pozdravem 

 

za zástupce zadavatele 

Mgr. Tomáš Hrstka 

pověřený zástupce 

 

 

mailto:tomas.bubenik@vsb.cz

		2021-05-04T18:29:17+0200
	Mgr. Tomáš Hrstka




